
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

امامی: 30هزار 
نفر در روستاهای 

حاشیه شهر بیرجند 
ساکن هستند و 
برای تامین آب 

پایدار آن ها تلاش 
می شود از ظرفیت 

آب شرب شهر 
استفاده شود

 
خراسان جنوبی 61سال پیش           
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بـا  ● برخـورد  بحـث  اخیـر  روزهـای  در 
دستفروشان در بیرجند مطرح است و مسئولان 
هـم از جمـع آوری آن هـا سـخن مـی گوینـد. چرا 
در ایـن بیـن کسـی نمـی پرسـد اگـر دسـتفروش 
مجبـور بـه ایـن کار نباشـد کـه آن را انجـام نمـی 
دهـد. بسـیاری از آن هـا معـاش زندگـی خـود 
را از همیـن راه تامیـن مـی کننـد و سـرمایه و 
فضایـی بـرای کار ندارنـد و همیـن کـه بتواننـد با 
دستفروشـی خـرج خانواده خـود را تامیـن کنند 
یـک دنیـا برایشـان ارزش دارد. چرا مـدام به فکر 
این هسـتیم که صـورت مسـئله را پاک کنیـم ؟آیا 
بـا جمـع کـردن دستفروشـان مشـکلات حـل 

مـی شـود.
سـال هاسـت مسـئولان بـرای بـه سـازی محله  ●

اکبریـه فقـط وعـده مـی دهنـد. نـه از نام گـذاری 
معابـر آن خبـری هسـت و نـه از بـه سـرانجام 
رسـیدن به سـازی معابر آن. چرا چنین کارهایی 
را در بوروکراسـی های اداری و جلسات مختلف 

معطـل تصمیـم گیـری هـای خـود مـی کننـد؟
کوچه امامـت 47 )فرعی های دوم و سـوم( در  ●

محله سجاد شـهر همچنان خاکی است و اهالی 
در زمسـتان و تابسـتان مشـکل دارنـد. در ایـن 
شرایط برای آسـفالت   نیاز است شـبکه های گاز 
و فاضلاب آن اجرا شود. از مسئولان درخواست 
داریم هر چـه زودتر برای این مسـیرها نیـز اقدام 

. کنند
 دانشجویان اهل روستای رقه برای آزمون  ●

مجبور هستند ماشین بگیرند و به بشرویه بروند 
و کنارخیابان و بو لوارها بنشینند و امتحان دهند 
چون در این روستا اینترنت همراه اول ندارند 
و اینترنت خانگی هم بسیارضعیف و ناکارآمد 
است. با توجه به در پیش بودن سال تحصیلی، 
دانش  مشکل  حل  برای  ای  چاره  مسئولان 

آموزان و دانشجویان این روستا بیندیشند.
برخی نانوایی هـای آزادپز بیرجنـد قیمت نان  ●

را گـران کرده انـد، بـه عنـوان مثال لـواش 500 
تومانـی را 750 تومـان مـی فروشـند. آیـا ایـن 
اقدام قانونی اسـت؟ از سـویی برخـی نانوایی ها 
هم چنـدان توجهـی بـه رعایت مـوارد بهداشـتی 

در ایـام شـیوع کرونـا ندارند.
30 خانوار در روسـتای دسـتجرد مود هستیم  ●

کـه در کنارروسـتا خانـه سـاخته و هزینـه امتیـاز 
بـرق و کنتـور را چهـار مـاه پیـش واریـز کـرده ایـم 
و کار نصـب ترانـس هـم انجـام شـده اسـت امـا 
مشـخص نیسـت چـرا بـرای وصـل بـرق و نصـب 

کنتـور منـازل اقـدام نمـی شـود.
روستای بیدمشک در 12 کیلومتری شهر و در  ●

مسیر جاده اصلی قاین – بیرجند واقع است که 
تلفن ثابت بی سیم دارد اما با کوچک ترین وزش 
باد یا رعد و برق و ... ارتباط قطع می شود. از 
سویی روستا زیرپوشش تلفن همراه نیست. این 
مشکلات را بارها با مسئولان مطرح کرده ایم اما 

هنوز برای رفع آن اقدام نشده است.

از میان خبر ها 

آبان، وعده تکمیل فاضلاب مهرشهر
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ابلاغ ۱.5 میلیارد تسهیلات برای عشایر 
امسال یک میلیارد و 500 میلیون تومان اعتبار برای پراخت تسهیلات قرض 
الحسنه به عشایر استان ابلاغ شده که پرداخت برای کشت گیاهان دارویی در 

اولویت قرار دارد. 
رئیس اداره برنامه ریزی اداره کل امور عشایر از پرداخت 524 میلیون تومان 
تسهیلات به عشایر خبر داد و گفت: این تسهیلات در سه ماه گذشته به 11 
شرکت تعاونی و اتحادیه عشایری و بیش از 50 صندوق خرد زنان عشایری 

پرداخت شد.
 به گفته »موسی ابراهیمی« این تسهیلات با نرخ 4درصد و با بازپرداخت 5 ساله 
برای  تامین نهاده های دامی، صنایع دستی، گیاهان دارویی و سایر مشاغل 

خانگی زنان عشایر در اختیار آنان قرار گرفته است.

مرکز نوآوری کشاورزی در استان 
راه اندازی می شود

نخستین مرکز نوآوری کشاورزی استان تا بهمن ماه راه اندازی می شود و این 
مرکز در حوزه محصولات با مزیت بالا چون عناب، زرشک و زعفران فعالیت 

خواهد داشت تا زنجیره ارزش این محصولات کامل شود. 
»حمیدرضا مختاری « مجری کسب وکارهای نوپای وزارت جهاد کشاورزی 
از برگزاری رویداد استارت آپی کشاورزی در استان خبر داد وگفت: رویداد 
استارت آپی عناب کشور در خراسان جنوبی برگزار شده است و باید این گونه 

رویدادها تداوم یابد. 
به گفته وی، خراسان جنوبی در تولید محصولات خاص و مزیت دار دارای 
ظرفیت های منحصر به فرد است که می توان از فرصت شرکت های دانش 
بنیان و استارت آپ ها در فروش محصولات و ایجاد زنجیره ارزش برای حمایت 

از کشاورزان استفاده کرد.

چتر بیمه سلامت برای 280 تبعه خارجی
حسین قربانی- از ابتدای سال 278 نفر از افراد 
آسیب پذیر اتباع خارجی از بیمه سلامت برخوردار 
شده اند و دفترچه بیمه برای آن ها صادر شده 
است. مدیر کل بیمه سلامت به خبرنگار ما گفت: 
این افراد در صندوق بیمه سایر اقشار تحت پوشش 
قرار می گیرند و در قالب کمیساریای پناهندگان 
برای بیمه اقدام می کنند و از 278 نفری که امسال 

مراجعه کرده اند، 11نفر بیمار خاص هستند. به 
گفته دکتر »اربابی« حق سرانه بیمه افراد آسیب 
افراد غیر  پذیر طبق قرارداد توسط کمیساریا و 
آسیب پذیر توسط خودشان پرداخت می شود که 
امسال به ازای هر نفر ماهانه مبلغ یک میلیون و 23 
هزار ریال با رعایت شرط بیمه همه افراد خانوار باید 

پرداخت شود.

رسیدگی به تخلف ۱9 
شركت حمل و نقل کالا و 

مسافر

طی سه ماه اول امسال به تخلفات 19 شركت 
و موسسه حمل و نقل کالا و مسافر رسیدگی و 
برای آنان حکم صادر شد. »مهدی گرجی« معاون 
حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای اظهارکرد: امسال سه جلسه کمیسیون 
ماده12استانی برگزار و طی آن به تخلفات 19 
شركت حمل و نقلی کالا و مسافر مستقر در استان 
خراسان جنوبی رسیدگی شد. وی درخصوص 
آرای صادر شده گفت: با توجه به میزان صلاحیت 
های تفویضی به استان، در مجموع برای شرکت 
های دارای تخلفات در نوبت اول تذکر کتبی و  
در نوبت دوم جریمه نقدی صادر شد که از احکام 
ابلاغ شده می توان به جریمه 275 میلیون ریالی 
یکی از شرکت های حمل ونقل مسافر اشاره کرد.

واژگونی پژو یک قربانی 
گرفت

حسین قربانی – واژگونی سواری پژو در محور 
نهبندان به زاهدان منجر به کشته شدن یک نفر 
شد. رئیس پلیس راه استان گفت: صبح دیروز بر اثر 
واژگونی سواری پژو در کیلومتر 21 محور نهبندان 
به زاهدان یک نفر جان باخت و چهار نفر مجروح و به 
بیمارستان اعزام شدند. سرهنگ »علیرضا رضایی« 
علت حادثه را بی توجهی راننده به جلو ناشی از 

خستگی و خواب آلودگی اعلام کرد.

وقوع 3۴7 حادثه در استان
در سه ماه نخست امسال 104 حریق و 243 
عامل  مدیر  داد.  رخ  بیرجند  در  دیگر  حادثه 
این  در  گفت:  بیرجند  آتش نشانی  سازمان 
 حوادث دو نفر کشته و 19 نفر نیز مصدوم شدند .

»حسینی« با اشاره به این که 138 نفر در این 
حوادث توسط امدادگران و آتش نشانان بیرجند 
نجات یافتند، افزود: از مجموع این مأموریت ها 
63 مورد خارج از محدوده شهری و 284 مورد 

داخل شهر بود.

نگاه ویژه به استان در توزیع اعتبارات 99 

بودجه 468 میلیاردی
امسال به رغم همه محدودیت ها و مشکلات کشور 
استان به نسبت دو سال گذشته در بحث توزیع اعتبارات 
وضعیت بهتر و 468 میلیارد بودجه از سه محل دارد. 
استاندار به نقدی بودن بخش عمده ای از اعتبارات 
تخصیصی به استان اشاره و خاطرنشان کرد: امسال، 
تمرکز بر تکمیل پروژه های نیمه تمامی است که تا 
شهریور سال آینده قابلیت اجرا دارد و در راستای همین 
برنامه 18 طرح ملی احصا  شد و سازمان برنامه و بودجه 
اعتبارات ویژه ای برای اجرای این طرح ها به حساب 
11 دستگاه اجرایی واریز کرده است . »معتمدیان« با 

اشاره به این که با کاهش 28 درصدی به نسبت گذشته، 
امسال سهم استان از محل اعتبارات توازن استانی 
172 میلیارد تومان است، تصریح کرد: سهم استان از 
اعتبارات توازن ملی از 100 میلیارد به 172 میلیارد 

تومان رسیده است.
وی درخصوص سهم استان از اعتبارات تملک هم گفت: 
استان از اعتبارات این سرفصل، امسال124 میلیارد 
تومان اعتبار دارد.وی از اعتبارات نقدی ویژه ای خبر 
داد که سه شنبه به استان تخصیص یافت و قرار است 

اجرای پروژه های عمرانی را تسریع بخشد.

استاندار از رشد 25 درصدی اعتبارات استان در لایحه 
بودجه خبر داد و با اشاره به ظرفیت های پیش بینی 
شده در بودجه افزود: موضوع فروش املاک و اراضی 
مازاد دستگاه های اجرایی، یکی از این ظرفیت هاست 
که چون برگشت درآمد برای دستگاه ها را به همراه 
دارد، فرصت بسیار خوبی برای درآمدزایی دستگاه 
های اجرایی است .به گفته وی، 50 درصد درآمد 
حاصل از این طرح برای پرداخت پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان و 50 درصد نیز در راستای تکمیل پروژه 

های نیمه تمام دستگاه ها هزینه می شود.

پای لنگ اعتبار گریبانگیر 
طرح های هادی

نقص در قانون پیش فروش ساختمان

قانون پیش فروش ساختمان نقص دارد چرا که 
این قانون وقتی می تواند اجرا شود که برای هر 
واحد آپارتمان یک پلاک و کد رهگیری مستقل 
صادر شود در حالی که اکنون کل ساختمان یک 

پلاک دارد.
رئیس اتحادیه مشـاوران املاک اسـتان روز گذشـته 
قانـون  صحیـح  اجـرای  رونـد  پیگیـری  جلسـه  در 
پیـش فـروش سـاختمان و بررسـی موانـع قانونـی و 
عملیاتـی اجـرای آن در خراسـان جنوبـی، بـا اشـاره 
بـه ایـن کـه وضعیـت مسـکن در اسـتان فاجعـه بـار 
اسـت، گفت: سـرانه کشـور برای هر 70 خانـوار یک 
واحد صنفـی اسـت امـا در خراسـان  جنوبی بـه ازای 
هـر 25 خانـوار یـک واحـد صنفـی وجـود دارد کـه 
این امـر موجب می شـود برخـی از مشـاوران املاک 
بـرای کسـب درآمـد اقـدام بـه تنظیـم قراردادهـای 
پیـش فـروش سـاختمان کنند.بـه گفتـه »اربابـی« 
در راسـتای اجـرای قانـون پیش فـروش سـاختمان، 
ابلاغیـه ای بـه تمـام دفاتـر امـلاک ارسـال شـد و آن 
بـه تنظیـم مبایعه نامـه معاملـه در سـه  هـا موظـف 
نسـخه هسـتند و پیش  فروشـنده نیـز موظف بـه ارائه 
شناسـنامه فنـی سـاختمانی هنـگام تنظیـم سـند 
نظـام  سـازمان  رئیـس  »عباسـی«  اسـت.مهندس 
مهندسـی سـاختمان اسـتان هـم بـا اعـلام ایـن کـه 
پیش فروشـنده از قانـون پیـش فـروش سـاختمان 
فراری اسـت چـرا کـه سـودی بـرای او نـدارد، گفت: 
هـم اکنـون در برخـی شـهرهای کشـور انبوه سـازان 

پیش فروش سـاختمان را کنار گذاشـته و به سـاخت 
هـای مشـارکتی رو آورده اند.معـاون پیشـگیری از 
وقـوع جـرم دادگسـتری هـم بـر لـزوم دریافـت مجوز 
برای آگهی پیش فـروش در جراید و رسـانه ها تاکید 
کرد و افـزود: مطابق این قانـون پیش فروشـنده باید 
بـرای درج آگهی پیـش فـروش در جراید، رسـانه ها، 
پایـگاه هـای اطـلاع رسـانی و حتـی نصـب آگهـی در 
اماکـن عمومـی، مجـوز انتشـار دریافـت کند.حجـت 
الاسـلام »وحدانـی نیـا« خواسـتار رصـد و پایـش 
فضای مجـازی در خصـوص آگهی های بـدون مجوز 

پیـش فـروش سـاختمان شـد.

انصاری 

هـم اکنون چهار شـرکت بـرای اجـرای شـبکه فاضلاب 
در مهرشـهر مشـغول کار هسـتند و تـلاش مـی شـود تـا 
آبـان و قبـل از آغاز فصـل زمسـتان کوچه های مهرشـهر 

بـه شـبکه فاضـلاب متصـل وانشـعابات اجرا شـود.
مدیـر عامـل آبفـا بـا بیـان ایـن کـه بـا اجـرای شـبکه 
فاضـلاب مهـر شـهر قـرار اسـت شـهرداری هـم کار 
آسـفالت را انجـام دهـد، بـه خبرنـگار مـا اظهـار کـرد:  
شـبکه  اجـرای  بـرای  گـذار  سـرمایه  گذشـته  سـال 
فاضـلاب سربیشـه هـم انتخـاب شـد و امیدواریـم بـه 

زودی پیمانـکار هـم مشـخص شـود و تـا قبـل از آغـاز 
فصـل زمسـتان پـروژه فاضـلاب مسـکن مهـر سربیشـه 
نیـز بـه اتمـام برسـد.به گفتـه مهنـدس »امامـی« هـم 
اینـک درمیـان پـروژه فاضـلاب نـدارد و در خوسـف 
هـم پـروژه فاضـلاب مطالعه شـده اسـت امـا با توجـه به 
محدودیـت هـای مالـی دولـت ردیـف جدیـدی بـرای 

خوسـف بـاز نشـد.
وی در ادامـه سـخنانش تامیـن آب پایـدار روسـتاها را 
یکی از مشـکلات دانسـت و با اشـاره به این کـه افزایش 
جمعیـت روسـتاها در آخـر هفتـه بـه ویـژه در مناطـق 
ییلاقـی سـبب مشـکلات آبـی مـی شـود، افـزود: عمده 

روسـتاهای پـر جمعیت در حاشـیه شـهرها قـرار دارند، 
بـه عنـوان مثـال 30هـزار نفـر در حاشـیه شـهر بیرجند 
ساکن هسـتند و برای تامین آب پایدار آن ها تلاش می 

شـود از ظرفیـت آب شـرب شـهر اسـتفاده شـود.
او به  افتتاح فاز نخسـت انتقال آب از دشت مختاران در 
سال گذشته اشـاره کرد و ادامه داد: هم اکنون خطوط 
جمـع آوری چاه هـا اجـرا شـده و احـداث مخـزن هـم در 
مراحـل پایانـی اسـت کـه بـا اجـرای آن دغدغـه تامیـن 
آب  شـرب بیرجنـد را نخواهیم داشـت و در طول مسـیر 
این پروژه هـم ظرفیت 60 لیتـر در ثانیه برای روسـتاها 

و خوسـف پیش بینی شـده اسـت.

 طی 5 ماه در استان اتفاق افتاد

مرگ 200 رأس قوچ در اثر طاعون نشخوارکنندگان 
200 رأس قوچ و میـش در اثر بیماری طاعون نشـخوارکنندگان کوچک از اوایل بهمن سـال گذشـته تاکنون 
در خراسـان جنوبی تلف شـده اند . مدیرکل حفاظت محیط زیسـت با بیان ایـن که این بیمـاری از اوایل بهمن 
سال گذشته در بررسـی و پایش برخی مناطق آزاد در شهرسـتان های فردوس و سرایان مشاهده شد،تصریح 

کرد: این بیمـاری قابل انتقال به انسـان نیسـت اما قابل انتقـال به دام های اهلی اسـت. 
وی با اشـاره بـه ایـن کـه بیماری هـای ویروسـی در حیات وحـش هیـچ درمانـی نـدارد، افـزود: راهـکاری برای 
واکسیناسـیون حیـات وحـش هـم نیسـت و فقـط بایـد از طریـق امحـای بهداشـتی لاشـه هـا، ضـد عفونـی 
آبشـخورها، کاهـش چـراگاه مشـترک دام هـای اهلـی و حیـات وحـش و راهکار هـای مشـابه از انتشـار بیشـتر 
بیمـاری جلوگیری کرد. به گفته وی، روز سـه شـنبه هشـت  تیم اعزامـی از محیـط بانان یـگان حفاظت محیط 
زیسـت اسـتان در قالـب پنج تیـم پایـش پیـاده و سـه تیـم خودرویی بـه صـورت گسـترده ضمـن بررسـی منطقه 
شکارممنوع کمرسـرخ سـرایان، آبشـخورها، چشـمه ها و منابع آبی ،  به آموزش چهره به چهره به مردم محلی 

و دام داران پرداختنـد.

توقف صادرات تخم مرغ از استان

صادرات تخم مرغ از خراسان جنوبی متوقف شد. معاون سلامت اداره کل 
دامپزشکی گفت: در سه ماه نخست امسال حدود یک میلیون و 50 هزار کیلوگرم 
به ارزش 567 هزار و 6 دلار صادرات تخم مرغ از استان به کشور های افغانستان، 
عراق و عمان انجام شد.  »بخشی« افزود: صادرات تخم مرغ در سه ماه امسال که 
ممنوعیت صادرات وجود نداشت نسبت به مدت مشابه پارسال 60 درصد افزایش 
یافته است. به گفته وی، امسال بیش از 10مورد انواع صادرات دام و فراورده های 
خام دامی از مبدا خراسان جنوبی به مقصد کشور های مختلف با 124 مجوز بین 
المللی انجام شده است. این مسئول با اشاره به این که در سه ماه نخست امسال 
یک میلیون و 284 هزار قطعه جوجه یک روزه به ارزش 561 هزار و 870 دلار از 
خراسان جنوبی به افغانستان صادر شد، اظهارکرد: این میزان در مدت مشابه 
سال قبل صفر بود. بخشی افزود: در این مدت 464 هزار و 380 کیلو گرم مرغ 

نیز به ارزش یک میلیون و 160 هزار و 950 دلار به کشور افغانستان صادر شد.

کمبود اعتبار در اجرای طرح هادی سبب شده در 
هر روستا در حد یک فاز اجرا شود. مدیر کل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی از اجرای یک یا دو فاز از 
طرح هادی در 560 روستای استان خبر داد و 
به خبرنگار ما گفت: در 918 روستای بالای 20 
خانوار باید طرح هادی اجرا شود اما انجام این 
کار نیاز به تخصیص اعتبار زیادی دارد چرا که 
برای اجرای طرح هادی در یک روستا حداقل به 

چهار تا پنج میلیارد تومان نیاز است. 
 5.9 گذشته  سال  مقدم«  »آسمانی  گفته  به 
با  که  داشتیم  استانی  اعتبار  تومان  میلیارد 
اعتبار  مجموع  در  یافته  تخصیص  ملی  اعتبار 
اجرای طرح هادی 20 میلیارد تومان بود اما 
به دلیل کمی اعتبار طرح هادی هر روستا را در 
حد یک فاز اجرا می کنیم. وی با بیان این که در 

اجرای طرح هادی به صاحبان املاکی که بیش 
از 70 درصد آن تخریب می شود علاوه بر زمین 
تسهیلات  یک  و  بلاعوض  تسهیلات  رایگان، 
پیمانکاران  افزود:  شود،  می  پرداخت  دیگر 
دستگاه های خدمات رسان با اعلام این که اگر 
با حفاری در مسیرطرح هادی موافقت نکنید از 
خدمت مد نظر محروم می شوید، دهیاران را با 
مبالغ خیلی کم در حد متری 50 میلیون تومان 

مجبور به موافقت با انجام این کار می کنند. 
سنگفرش  در  حفاری  که  است  حالی  در  این 
روستاها هر متر حدود 200 میلیون تومان هزینه 
دارد. وی از ارسال اسامی حدود 30 روستای 
دارای بافت با ارزش استان به تهران خبر داد و 
افزود: حدود 13 روستا از این تعداد انتخاب و در 

تعدادی از آن ها طرح مد نظر اجرا شد.


